
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019052700025

25

Nº 100, segunda-feira, 27 de maio de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2019

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve:

Nº 1.522 Prorrogar por 01(um) ano, a partir de 25 de maio de 2019, a validade do
Concurso Público, Edital 132/2017 destinado ao provimento de cargo de Professor de
Magistério Superior para a Área de Extensão Rural; Agroecologia; Sustentabilidade e
Desenvolvimento; Projetos de Crédito Rural, Campus de Unaí, homologado através do
Edital nº 84, de 23 de maio de 2018, publicado no DOU de 25 de maio de 2018.

Nº 1.523 Prorrogar por 01(um) ano, a partir de 03 de julho de 2019, a validade do
Concurso Público, Edital 132/2017 destinado ao provimento de cargo de Professor de
Magistério Superior para a Área de Fisiologia Animal/Metodologia Científica, Campus de
Unaí, homologado através do Edital nº 120, de 02 de julho de 2018, publicado no DOU de
03 de julho de 2018.

Nº 1.530 Prorrogar por 01(um) ano, a partir de 03 de julho de 2019, a validade do
Concurso Público, Edital 132/2017 destinado ao provimento de cargo de Professor de
Magistério Superior para a Área de Olericultura/ Olericultura II/ Entomolgoia Geral/
Entomologia Agrícola, Campus de Unaí, homologado através do Edital nº 119, de 02 de
julho de 2018, publicado no DOU de 03 de julho de 2018.

Nº 1.531 Prorrogar por 01(um) ano, a partir de 03 de julho de 2019, a validade do
Concurso Público, Edital 132/2017 destinado ao provimento de cargo de Professor de
Magistério Superior para a Área de Engenharia Agrícola/Engenharia de Água e Solo,
Construções Rurais e Ambiência e Energização Rural, Campus de Unaí, homologado através
do Edital nº 124, de 02 de julho de 2018, publicado no DOU de 03 de julho de 2018.

CLAUDIO EDUARDO RODRIGUES

Membro 9: Servidor técnico-administrativo da UFF; gênero - masculino; cor -
branca; naturalidade - Rio Grande do Sul. Formação acadêmica: graduação em
Comunicação Social/Habilitação: Relações Públicas pela Universidade Federal de Santa
Maria, graduação em Ciências Contábeis pela Universidade Federal de Santa Maria e
especialização em Gestão pela Qualidade Total pela Universidade Federal Fluminense.
Formação complementar: participação na Oficina de Heteroidentificação promovida pela
UFF, com carga horária de 6 horas.

Membro 10: Servidora técnico-administrativa da UFF; gênero - feminino; cor -
preta; naturalidade - Rio de Janeiro. Formação acadêmica: cursando graduação em
Pedagogia pela Faculdade Internacional Signorelli. Formação complementar: participação
na Oficina de formação de membros da Comissão de Heteroidentificação da UFF para o
procedimento verificação/heteroidentificação dos candidatos do Sisu, com carga horária de
4 horas, e participação na Oficina de Heteroidentificação promovida pela UFF, com carga
horária de 6 horas; atuação, no período de 2017 a 2019, como membro da Comissão de
verificação/heteroidentificação dos candidatos do Sisu para ingresso na U F F.

Comissão Recursal:
Membro 1: Servidor técnico-administrativo da UFF; gênero - masculino; cor -

branca; naturalidade - Minas Gerais. Formação acadêmica: graduação em Biologia pela
CEFET de Minas Gerais e especialização em Gestão Pública pela Universidade Cândido
Mendes. Formação complementar: participação na Oficina de Heteroidentificação
promovida pela UFF, com carga horária de 6 horas; atuação, em 2017, como membro da
Comissão Específica de Verificação da Veracidade da Autodeclaração preenchida pelos
candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas a negros, no Concurso Público para
provimento de vagas de cargos técnico-administrativos da UFF, regido pelo Edital nº
212/2016

Membro 2: Servidora técnico-administrativa da UFF; gênero - feminino; cor -
preta; naturalidade - Rio de Janeiro. Formação acadêmica: graduação em Direito pela
Universidade Unigranrio e especialização em Administração Pública pela Universidade
Federal Fluminense. Formação complementar: participação na Oficina de
Heteroidentificação promovida pela UFF, com carga horária de 6 horas.

Membro 3: Servidora técnico-administrativa da UFF; gênero - feminino; cor -
preta; naturalidade - Rio de Janeiro. Formação acadêmica: graduação em Gestão
Empresarial pela Universidade Iguaçu Formação complementar: participação na Oficina de
Heteroidentificação promovida pela UFF, com carga horária de 6 horas

Membro 4: Servidor docente da UFF; gênero - masculino; cor - branca;
naturalidade - Rio de Janeiro. Formação acadêmica: mestrado em História Social pela
Universidade Federal do Rio de Janeiro e doutorado em História, Política e Bens Culturais
pela Fundação Getúlio Vargas. Formação complementar: participação na Oficina de
Heteroidentificação promovida pela UFF, com carga horária de 6 horas.

Membro 5: Servidora técnico-administrativa da UFF; gênero - feminino; cor -
parda; naturalidade - Rio de Janeiro. Formação acadêmica: graduação em Matemática pela
Universidade do Estado do Rio de Janeiro, especialização em Gestão de Recursos Humanos

pela Universidade Federal do Rio de Janeiro e especialização em Educação Matemática pela
Universidade Santa Úrsula. Formação complementar: submissão a treinamento específico
relativo à temática abordada na Oficina Heteroidentificação promovida pela UFF; atuação,
em 2017, como membro da Comissão Específica de Verificação da Veracidade da
Autodeclaração preenchida pelos candidatos aprovados, inscritos nas vagas reservadas a
negros, no Concurso Público para provimento de vagas de cargos técnico-administrativos
da UFF, regido pelo Edital nº 212/ 2016.

FABIO BARBOZA PASSOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIAS DE 24 DE MAIO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16.6.2017,
resolve:

N° 1.811 - Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital
n.° 036 de 17/04/2018, publicado no DOU em 18/04/2018 que reabriu as inscrições do Edital nº 093, de 29 de dezembro de 2017, publicado no DOU de 02/01/2018, retificado em
23/04/2018, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão,
Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. Instituto de Natureza e
Cultura

Sistema de Informação Geográfica,
Silvicultura e Agroflorestas e Tecnologias

de Sementes

Assistente A, Nível 1 40h AC * Geise de Góes Canalez 1º

. AC * Moisés Felix de Carvalho Neto 2º

. AC * Diogo Martins Rosa 3º

. AC * Cauê Trivellato 4º

* AC: Ampla Concorrência
Art. 2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual

período.

N° 1.812 - Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital
n.° 036 de 17/04/2018, publicado no DOU em 18/04/2018 que reabriu as inscrições do Edital nº 093, de 29 de dezembro de 2017, publicado no DOU de 02/01/2018, retificado em
23/04/2018, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão,
Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a seguir:

. Unidade Área Cargo/ Classe/ Nível Regime de Trabalho Lista Candidato Classificação

. Instituto de Natureza e
Cultura

Letras - Língua Espanhola ou Língua
Portuguesa

Assistente A, Nível 1 40h AC * Ingrid Karina Morales Pinilla 1º

* AC: Ampla Concorrência
Art. 2º - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual

período.

SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

RESOLUÇÃO Nº 212, DE 24 DE MAIO DE 2019

Homologa o resultado final do Concurso Público para provimento de cargo no Quadro de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação da Universidade
Federal do Maranhão.

A Reitora da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de PRESIDENTA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;
Considerando o disposto no Edital PRH 1/2018, de 19 de dezembro de 2018, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2018; Considerando o que consta do Processo nº 23115.017928/2019-
50, resolve ad referendum deste Conselho:

Art 1º Homologar o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de Técnico de Laboratório - Área: Física, Analista de Tecnologia da Informação, Enfermeiro,
Engenheiro - Área: Civil, Engenheiro - Área: Elétrica, Médico - Área: Clínica Geral, Médico - Área: Psiquiatria, Médico - Área: Medicina do Trabalho, Publicitário e Redator, conforme consta
no Anexo Único, parte constitutiva e indissolúvel desta Resolução.

ANEXO ÚNICO
CONCURSO PÚBLICO PARA PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO - 2018
LISTA GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS, Conf. Edital PRH 1/2018
CARGO:TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: FÍSICA

. ORDEM NOME INSCR NT1 NT2 NT3 T OT A L NASCIMENTO S I T U AÇ ÃO

. 1 RONALDO SILVA 213811 15,00 7,00 72,50 94,50 20/06/1994 S E L EC I O N A D O

. 2 ANTONIO JOSE MELO RODRIGUES 233528 10,50 10,00 70,00 90,50 17/01/1985 S E L EC I O N A D O

. 3 STANLEY FROTA SOARES DE OLIVEIRA 241229 12,00 8,00 70,00 90,00 03/04/1987 A P R OV A D O

. 4 DIEGO MORYSSON FARIAS DI CARVALHO 241091 12,00 10,00 67,50 89,50 14/03/1984 A P R OV A D O

. 5 SAMUEL DIAS LEMOS 200735 12,00 4,00 72,50 88,50 11/01/1996 A P R OV A D O

. 6 THIAGO DOS SANTOS MAIA 213608 15,00 10,00 62,50 87,50 26/01/1985 A P R OV A D O

. 8 ALEXANDRE DA COSTA FERREIRA 211435 10,50 6,00 70,00 86,50 01/12/1989 A P R OV A D O

. 9 MARCELO RODRIGUES DOS ANJOS 225673 12,00 7,00 67,50 86,50 19/09/1983 A P R OV A D O

. 10 BRUNO LEAL DA SILVA 224855 13,50 8,00 65,00 86,50 12/02/1997 A P R OV A D O

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-27T05:13:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




